debido a su importancia estratégica en relación con el recurso hídrico del cual se beneficia 
Bucaramanga y su área metropolitana. Este PSA se implementa en un área de 822,805 ha 
con acciones de conservación y restauración en 65 predios distribuidos en los dos 
municipios. 
El valor total del convenio es de DOS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES 

CUATROCIENTOS NOVENTA MIL SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 

$2´341.490.639. 

En ese orden de ideas en la vigencia de esta administración la Subsecretaria de Ambiente, 
logro la conservación de Ha de importancia estratégica mediante pagos por el concepto de 
PSA de la siguiente manera: 

Tabla No. 88. 

Vigencia Municipio